
Laptop Toshiba Tecra R950 ohne Festplatten 
Bildschirm: 39,6 cm (15,6 Zoll), 1.366 x 768, 16:9, entspiegelt, LED-
Hintergrundbeleuchtung
Prozessor: Intel Core i5-3230M / FCPGA988, 2 X 2,60 GHz, FSB 1600 MHz, 3 MB Cache
Arbeitsspeicher: 8 GB ( 2×4 GB) DDR3 SO-DIMM (1600 MHz)
DVD-Laufwerk: Matshita DVD-RAM UJ8C2
Display: 1366×768 entspiegelt 
Grafik: onboard Intel HD Graphics 4000 
Audio: onboard Realtek ALC269 
Schnittstellen: 
1x USB 2.0 
2x USB 3.0 
1x eSATA 
1x Kopfhörer / Mikrofon Minibuchse 
1x Multi-Kartenleser (unterstützt SD Karten bis zu 2 GB, miniSD/microSD Karten bis zu 
2 GB, SDHC Karten bis zu 32 GB, Memory Stick bis zu 256 MB, Memory Stick Pro bis zu 
16 GB, MultiMedia Karten bis zu 2 GB und xD-Picture Karten bis zu 2 GB) 
1x HDMI Ausgang 
1x VGA Ausgang 
1x DisplayPort 
1x Express Card Steckplatz (34 mm) 
LAN: Intel 82579V Gigabit Network Connection (Ethernet) 
WLAN: Intel Centrino Wireless-N 2230 
Bluetooth: Wireless Technology 4.0 + LE 
Tastatur: Deutscher Zeichensatz, Windows-Taste, Euro-Symbol, Ziffernblock 
Touchpad und Trackpoint als Mausersatz 



Laptop Toshiba Portégé Z930 ohne Festplatten 
Bildschirm: 33,8 cm (13,3 Zoll), 1.366 x 768, 16:9, entspiegelt, LED-
Hintergrundbeleuchtung 
Prozessor: Intel Core i7-3687 2,10 GHz 
Arbeitsspeicher: 8 GB ( 2×4 GB) DDR3 SO-DIMM (1600 MHz) 
Display:1366×768 entspiegelt 
Grafik: onboard Intel HD Graphics 4000 
Audio: onboard Realtek ALC269 
Schnittstellen: 
2x USB 2.0 
1x USB 3.0 
1x Kopfhörer Out Minibuchse, 
1x Mikrofon In Minibuchse, 
1 x SD-Speicherkarte 
1 x HDMI Ausgang 
VGA Ausgang 
LAN: Intel 82579LM Gigabit Network Connection (Ethernet) 
WLAN: Intel Centrino Advanced-N 6235 
Bluetooth: Wireless Technology 4.0 + LE 
Tastatur: Deutscher Zeichensatz, Windows-Taste, Euro-Symbol 
Touchpad als Mausersatz 



Laptop Toshiba Satellite Pro R50 ohne Festplatten 
Bildschirm: 39,6 cm (15,6 Zoll), 1.366 x 768, 16:9, entspiegelt, LED-
Hintergrundbeleuchtung 
Prozessor: Intel Core i5-4210U 2C/4T 2,70 GHz 3 MB Cache 
Arbeitsspeicher: 8 GB DDR3 SO-DIMM 
DVD-Laufwerk: Matshita DVD-RAM UJ8E2 
Display: 1366×768 entspiegelt 
Grafik: onboard Intel HD Graphics 4400 
Audio: onboard HD Audio 
Schnittstellen: 
1x USB 2.0 
2x USB 3.0 
1x Kopfhörer / Mikrofon Minibuchse 
1x HDMI Ausgang 
1x VGA Ausgang 
LAN: Realtek RTL8168B/8111B Family (Ethernet) 
WLAN: AC 3160 
Bluetooth: Wireless Technology 4.0 + LE 
Tastatur: Deutscher Zeichensatz, Windows-Taste, Euro-Symbol, Ziffernblock 
Touchpad 


